• Decretar el embargo y retención de los dineros depositados en las cuentas 

bancarias o productos financieros que posea el ejecutado en los establecimientos 

bancarios reseñados en el escrito de medidas cautelares. Se limita la anterior 

medida a la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES DE 

PESOS MDA/CTE ($ 2.430.000.000.oo.). Ofíciese. 

Notifíquese, 

CARLOS ALBERTO SIMÓES PIEDRAHITA 

JUEZ 

(2/2) 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO CINCUENTA Y UNO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D. C 

Radicación: 11001 31 03 051 2022 00039 00

[...]

Por los intereses moratorios a la tasa máxima autorizada por la ley, desde el momento 

de la exigibilidad de la factura FV 15651, esto es el día 10 de enero de 2020, y hasta que 

se verifique su pago total, los cuales serán liquidados en la oportunidad procesal 

correspondiente. 

2. Por la suma de QUINIENTOS VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA 

Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO ($ 527.746.774) por concepto del 

capital contenido en la FACTURA FE 73. 

2.1. Por los intereses moratorios a la tasa máxima autorizada por la ley, desde el momento 

de la exigibilidad de la factura FE 73, esto es el día 20 de febrero de 2020, y hasta que se 

verifique su pago total, los cuales serán liquidados en la oportunidad procesal 

correspondiente. 

3. Por la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS 

CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 262.542.975) por 

concepto del capital contenido en la FACTURA FE 151. 

3.1. Por los intereses moratorios a la tasa máxima autorizada por la ley, desde el momento 

de la exigibilidad de la factura FE 151, esto es el día 28 de febrero de 2020, y hasta que 

se verifique su pago total, los cuales serán liquidados en la oportunidad procesal 

correspondiente. 

4. Por la suma de CUATROCIENTOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA 

MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($ 402.480.899) por concepto del 

capital contenido en la FACTURA FV 230. 

4.1. Por los intereses moratorios a la tasa máxima autorizada por la ley, desde el momento 

de la exigibilidad de la factura FV230, esto es el día 11 de marzo de 2020, y hasta que se 

verifique su pago total, los cuales serán liquidados en la oportunidad procesal 

correspondiente. 

5. Por la suma de SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS ONCE PESOS ($69.691.511) por concepto del capital contenido en la 

factura FV 263. 

5.1. Por los intereses moratorios a la tasa máxima autorizada por la ley, desde el momento 

de la exigibilidad de la factura FV263, esto es el día 18 de marzo de 2020, y hasta que se

[...]

VILLAMARIN, y LUIS ANGEL PARRA BECERRA, quienes actúan en calidad de 

herederos determinados; y en contra de HEREDEROS INDETERMINADOS del deudor 

señor LUIS ALFONSO PARRA GOMEZ (Q.E.P.D), por las siguientes cantidades de dinero 

contenidas en el cheque No. 0000025-9 

1. Por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 

($250.000.000), obligación contenida en Cheque No. 0000025-9 de la cuenta 

corriente No. 470-101819-8 del Banco Scotiabank Colpatria, con fecha de 

cumplimiento el día 27 de julio de 2022. 

2. Por la suma de CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($50.000.000),